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بازارهای  از 
در  که  است  شیراز 

قرار  شاهزاده  درب  محله 
دارد.

است  قیصریه  بازار  بقایای  بازار  این 
که توسط امام قلی خان در غرب مدرسه خان 

ساخته شده است. 
این بازار که از آجر و گچ ساخته شده است، بازار مرغ و 

اردو بازار را به یکدیگر متصل می کند؛ طوری که اردو بازار 
در جنوب بازار وکیل و در مقابل بازار مرغ قرار می گیرد و در امتداد 

شرق و غرب نیز بازار مسگرها قرار می گیرد.
گفته می شود این بازار در زمان قاجاریه براثر زلزله ویران شد و در سال 1299 

هجری قمری مرمت شد.
این بازار اکنون مرکز فروش اسباب منزل است.

ازنظر اجرایی این بازار شباهت زیادی با بازار وکیل دارد با این تفاوت که از هر ابعادی و مقیاسی، 
در مقیاس کوچک تری نسبت به بازار وکیل ساخته شده است. سقف این بازار مانند بازار وکیل دارای 

طاق تویزه است و در بالای عرقچین آن حورنورهایی دیده می شود در بالای دکان ها نیز همان دریچه ها دیده 
می شود.

تفاوت دیگر این بازار با بازار وکیل این است که مغازه های این بازار اکثراً یا هم سطح زمین و یا پایین تر از سطح زمین 
ساخته شده اند؛ که البته این مسئله شاید به نوع کالایی که در این مغازه ها عرضه می شده برمی گردد.

همچنین سردر ورودی مغازه ها یک قوس کجاوه ای است که با یک پاکار پهن به زمین می رسد.
درگذشته ارتفاع مغازه ها را با توجه به جنسی که در آنجا فروخته می شده در نظر می گرفتند. به عنوان مثال مغازه های نانوایی همواره پایین تر 

از سطح زمین بوده اند و مغازه های عطاری بالاتر از سطح زمین
این بازار از سمت راست به بازار قیصریه متصل می شود که دارای ۱۲ زوج مغازه است که اکثراً بالاتر از سطح زمین ساخته شده اند.

مسگری یکی از صنایع دستی شیراز است. اشیا و ظروف مسی دست ساز از زمان های دور در این شهر مورداستفاده قرار می گرفته. هنر صنعت مسگری از 
گذشته تا به امروز از رونق و شکوفایی برخوردار بوده تا جایی که همواره در بازارهای مرکزی، صاحبان این هنر و صنعت، مکان اختصاصی داشته اند.
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و  بزرگ ترین 
آبشارهای  باشکوه ترین 
زیبایی،  ازنظر  که  است  ایران 
بزرگی و حجم آب خروجی با آبشار 
شوی لرستان رقابت می کند. این آبشار در 
این  ارتفاع  دارد.  قرار  مارگون  روستای  کنار 

آبشار به ۷۰ متر و عرض آن به ۱۰۰ متر می رسد. 
آب این آبشار در گرم ترین فصل سال بسیار خنک و زیر 
مانند آب  این آب،  بودن  علت جوشان  به  اما  است،  درجه   10
چشمه، رفتن در آن یا نوشیدنش هیچ گونه عارضه ای مانند پادرد یا 

سرماخوردگی به دنبال ندارد.
در این منطقه باغ های سیب زرد و سرخ فراوان دیده می شود و در بین درختان 

جنگلی آنجا هم زالزالک و نوعی زرشک رؤیت می شود.
ساکنان منطقه را »لر«ها و کوچندگان »قشقایی« که بعضی از آن ها ساکن شده اند، تشکیل 
می دهند. یکی از رسوم زیبای روستای مارگون این است که در هنگام جشن ازدواج، عروس 
بالباس های زیبای محلی ساعتی را در کنار آبشار به شادمانی  و داماد و شرکت کنندگان در جشن 

می گذرانند.
مسیر برای دیدن این آبشار از شهر اردکان )فارس(  به سمت یاسوج است که سه راه یاسوج -مارگون جدا 

می شود.
اردکان )فارس( - مارگون به طول ۴۸ کیلومتر.

یاسوج - کاکان - مارگون به طول ۶۵ کیلومتر.
راه ماشین رو تا جائی که حدود ۸۰۰ متری آبشار است. ادامه دارد و بقیه راه را باید پیاده رفت که این راه سنگفرش و در نزدیکی 
آبشار دارای پله های سیمانی است. در محوطه ورودی آبشار پارکینگی ساخته شده، در اطراف پارکینگ سرویس بهداشتی و محوطه های 
مسطحی ساخته شده که برای اقامت و برپا کردن چادر مناسب است. در اطراف پارکینگ و در طول راه رسیدن به آبشار سطل زباله نصب شده.


